1

報道関係各位

2025年２月26日
ニフティライフスタイル株式会社

https://niftylifestyle.co.jp/

千葉で人気の温泉・スーパー銭湯15施設を一挙紹介！

【ニフティ温泉 年間ランキング2024】都道府県別の受賞施設まとめ特集記事公開

＜第４弾 千葉県＞

ニフティライフスタイル株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：成田隆志、証券コード：

4262）は、2024年12月19日（木）に発表した「第19回 ニフティ温泉 年間ランキング2024」について、

都道府県別の受賞施設をまとめて紹介する特集記事の第４弾、「千葉県まとめ編」を本日公開しました

のでお知らせいたします。

▼ランキングの詳細はこちら：https://onsen.nifty.com/onsen-matome/250127733682/

ニフティ温泉が毎年実施している「ニフティ温泉 年間ランキング」は、掲載している全国の温泉・

温浴施設について、施設紹介ページの閲覧件数やクチコミ評価、クーポン・電子チケットの利用状況、

ユーザー投票などの独自の視点で集計し、ランキング形式で発表するものです。

2024年12月19日（木）に発表した「第19回 ニフティ温泉 年間ランキング2024」では、過去最高の

20万9,953票のユーザー投票を獲得。全国17,998件（2024年11月30日現在）の施設から、全国総合ラン

キングや各部門賞など、合わせて335施設が受賞しました。

今年も、居住地域の情報をもっと詳細に、横断的に見てみたい！という声にお応えし、都道府県別

に受賞施設をまとめた特集記事を作成。第４弾として「千葉県まとめ編」を公開いたしました。

PRESSRELEASE

https://niftylifestyle.co.jp/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/250127733682/

2

■千葉県の総合ランキング

１位 スパ＆ホテル 舞浜ユーラシア（浦安市）

https://onsen.nifty.com/urayasu-onsen/onsen007419/

「千葉県総合 第１位」「全国総合 第16位」「宿泊部門 第１位」受賞

JR「舞浜駅」より無料送迎バスあり。東京駅から電車で20分と好立地にあり、都心にほど近いリゾー

トです。

ベイエリアに広がる海や街並みなどの眺望も人気のポイント。地下1,700mから湧き出る源泉かけ流し

の天然温泉を堪能できる、宿泊も可能な施設です。

露天風呂やアトラクションバスのほか、サウナや岩盤浴など、男女それぞれ７種類のお風呂と３種類の

サウナを完備。また、宿泊部門で第１位に輝いており、近隣の人気テーマパークとあわせて利用される

方も多い施設です。

＜「スパ＆ホテル 舞浜ユーラシア」利用者の口コミ＞

「ディズニーランドへの宿泊の際に利用しました。近くにディズニーランドがあるので、こちらの利用

はとても便利でした。お風呂も広々としており、館内全体が広くて、ゆったり利用できました。また近

くを訪れた際は利用したいです。」

https://onsen.nifty.com/urayasu-onsen/onsen007419/

3

２位 JFA夢フィールド 幕張温泉 湯楽の里（千葉市）

https://onsen.nifty.com/chiba-onsen/onsen016626/

「千葉県総合 第２位」「全国総合 第33位」「岩盤浴部門 第25位」「食事がおいしい部門 第18位」

「絶景部門 第３位」受賞

JR「海浜幕張駅」より無料送迎バスあり。近隣には大型アウトレットモールがあり、ショッピングと

合わせて利用しやすい、便利な立地です。

最大の魅力は東京湾を一望しながら入浴できる展望露天風呂。朝や夕方など、時間帯によって移り変

わる景色を楽しむことができます。温泉は「熱の湯」とも呼ばれ、保温効果の高さが特徴です。

プルガマ＆岩盤浴「温熱房」の「ナノミストアクラクション幻夢」では、まるで雲の中にいるような

感覚を味わえます。

また、レストラン「天風」では、地元の新鮮な食材を使った料理を堪能でき、口コミでも高く評価さ

れています。

＜「JFA夢フィールド 幕張温泉 湯楽の里」利用者の口コミ＞

「海沿いのロケーション最高な施設です 特に露天風呂大満足です

 サウナも水風呂も温度ちょうどよく、海を見ながらの整いタイム幸せ過ぎます

 岩盤浴の定期アトラクション 幻夢おすすめです アロマの煙に包まれて不思議体験です」

https://onsen.nifty.com/chiba-onsen/onsen016626/

4

３位 スパメッツァおおたか 竜泉寺の湯（流山市）

https://onsen.nifty.com/kashiwa-onsen/onsen017050/

「千葉県総合 第３位」「全国総合 第36位」「千葉県ユーザー投票 第１位」

「口コミ部門 千葉県 第１位」「岩盤浴部門 第23位」「充実した施設部門 第12位」

「コスパがいい部門 第25位」「食事がおいしい部門 第21位」受賞

つくばエクスプレス・東武アーバンパークライン「流山おおたかの森」より徒歩２分。３つのサウ

ナと３つの水風呂、日本最大級のととのいスペースを完備した、サウナーからの人気が高い施設で

す。

「ドラゴンサウナ」で行われる、５基のストーブを使った「ドラゴンロウリュ」は圧巻の迫力！５つ

の炭酸泉をはじめ、15種類のお風呂があり、湯めぐりも楽しめます。

岩盤浴ラウンジには、コワーキングスペースやマンガのほか、無添加フレッシュジュースなどを提供

するカフェも併設されており、一日中楽しめるコスパの良さでも評価を集めています。

＜「スパメッツァおおたか 竜泉寺の湯」利用者の口コミ＞

「お風呂も充実していて、休憩スペースも申し分ない。岩盤浴エリアは、岩盤浴と寛げる処が素敵す

ぎる。最高の温泉施設です。平日と休日身体を癒しに行ってます。」

▼千葉県の総合ランキングTOP４以下や、部門賞などその他の受賞施設はこちら

https://onsen.nifty.com/onsen-matome/250127733682/

https://onsen.nifty.com/kashiwa-onsen/onsen017050/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/250127733682/

5

■第19回 ニフティ温泉 年間ランキング2024の概要

主 催 ニフティライフスタイル株式会社

対象施設
「ニフティ温泉」に掲載中の温浴施設17,998件施設

（ニューオープン部門：2023年12月以降にオープンした110施設）

集計期間
2023年12月１日（金）〜2024年11月30日（土）

（ニューオープン部門：2024年11月１日（金）〜11月30日（土））

投票期間 2024年９月２日（月）〜2024年11月30日（土）

U R L https://onsen.nifty.com/rank/year/

■「ニフティ温泉」について：https://onsen.nifty.com/

●お風呂好きが集まる温泉、スパの総合情報メディア（※）

全国18,036件（2025年１月31日時点）の温浴施設をまとめて検索できる温泉・スパ情報の専門サイト。

日帰り温泉、スーパー銭湯から温泉宿まで全国幅広く温浴情報を掲載しています。

毎年12月には「ニフティ温泉 年間ランキング（https://onsen.nifty.com/rank/year/）」を発表してお

り、2019年からは10万人を超える温泉ファンが投票を行っております。

※温浴施設を月１回以上利用するユーザー：78%

ニフティ温泉お客様アンケート結果による（2023年５月調査 有効回答数：3,586件）

●お得で便利な「電子チケット」サービス提供開始

2024年１月より、キャッシュレスでスムーズに入館できる「電子チケットサービス」を

（https://onsen.nifty.com/customer-lp/online-ticket/）提供しています。

従来からのクーポンのお得さに利便性が加わりました。

※製品名、サービス名などは一般に各社の商標または登録商標です。

※内容は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがあります。

■ニフティライフスタイルについて：https://niftylifestyle.co.jp/

当社は、‟思いやりとテクノロジーで、一人ひとりの「幸せな暮らしの意思決定」を⽀え続ける。”こ

とをパーパスとして掲げ、ライフスタイル領域における利用者一人ひとりの行動をサポートするための

「行動⽀援サービス事業」を⼿掛けております。

・社名：ニフティライフスタイル株式会社（証券コード：4262）

・代表取締役社長：成田 隆志

・所在地：千葉県新宿区北新宿２-21-１ 新宿フロントタワー

・事業内容：行動⽀援サービス事業

●本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

ニフティライフスタイル株式会社 担当：川名・岡田

https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9

 TEL：03-6807-4538

https://onsen.nifty.com/rank/year/
https://onsen.nifty.com/
https://onsen.nifty.com/rank/year/
https://onsen.nifty.com/customer-lp/online-ticket/
https://niftylifestyle.co.jp/
https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9